CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DA VEREADORA SUELI PANCIER

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 007/2026

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

SUELI PANCIER, Vereadora, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência, nos
termos do art. 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que seja encaminhado ao
Excelenơssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere  a  Troca  das  telas  do  campo  Socity  localizada  à
Avenida Jones do Santos Neves, Vila Bethânia, Viana-ES, ao
lado do Ginásio PoliesporƟvo José Ribeiro Correia.

JUSTIFICATIVA

Por meio deste expediente, venho requerer a Troca das telas do campo Socity no endereço acima
mencionado em razão das seguintes jusƟficaƟvas:

A presente solicitação se faz necessária em razão do estado de conservação das telas atuais, que
se  encontram  danificadas  em  alguns  pontos,  comprometendo  a  segurança  dos  usuários.  Tal
situação representa risco à integridade İsica de crianças, jovens e adultos que uƟlizam o espaço.

A troca é uma medida imprescindível para restaurar as condições ideais de uso do campo socity.
Isso  não só  garanƟrá a  funcionalidade do local,  mas também proporcionará  maior segurança,
evitando acidentes que podem ocorrer devido ao desgaste das telas atuais.

Dessa  forma,  solicitamos  a  execução  desta  melhoria,  visando o  bem-estar  e  a  segurança  dos
usuários, além de promover a revitalização do espaço público.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003300330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003300330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DA VEREADORA SUELI PANCIER

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

Viana/ ES, 13 de janeiro de 2026

SUELI PANCIER
Vereadora no Município de Viana/ ES

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003300330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003300330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003300330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200310030003300330037003A005000

Assinado eletronicamente por Sueli Pancier em 03/02/2026 09:51

Checksum: E035ADA351CB2BC7772A96F11B07FD69AD65AD9C0D77593E81F1341A7724BC6D

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003300330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.